
ANEXO 1 CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS.-GRAN BS.AS. Y LA PLATA 

c P ^ b R k P R d i t E s i b i ^ L : ^ 

Ayudante General y/o Playero 

Mucama y/o Lavandera 
Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador 
Oficial de Oficos Varios 

Gobernanta 

Conserje 

Conserje Principal 

CAreQOf?IA PROFESIONAt : 

; , . SNlCrAL 

Ayudante General y/o Playero 

Mucama y/o Lavandera 
Empleado Administrativo y 
Marketing^ / o vigilador 
Ofidal de Oficos Varios 

Gobemanta 

Conseije 

Conserje Principal 

BASICO 

ACTUAL 

jun-17 

$ 13.094 

$ 14.149 

$ 15.138 

$ 16.639 

$ 16.278 

$ 17.586 

$ 22.738 

SUMAFUA 

JUIIO 2017 A 

JUNIO 2018 

$ 786 

$ 849 

$ 908 

$ 932 

$ 977 

$ 1.065 

$ 1.364 

ACUERDO SALARIAL 2017 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO a SEPTIEMBRE 2017 

1.671 

1.698 

1.817 

1.866 

1.963 

2.110 

2.729 

ACUERDO SALARIAL 2017 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

OCTUBRE 2017 A DICIEMBRE 2017 

$ 1.571 

$ 1.698 

$ 1.817 

$ 1.866 

$ 1.953 

$ 2.110 

$ 2.729 

BASICO 

ACTUAL 

Jun-17 

$ 9.987 

$ 10.476 

$ 10.782 

( 11.126 

$11,446 

$ 12.268 

$ 14.317 

SUMA FIJA 

JUIIO 2017 A 

JUNIO 2018 

$ 699 

$ 629 

$ 647 

$ 668 

$ 687 

$ 736 

$ 869 

ACUERDO SALARIAL 2017 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO a SEPTIEMBRE 2017 

1.198 

1.257 

1.294 

1.336 

1.373 

1.472 

1.718 

ACUERDO SALARIAL 2017 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

OCTUBRE 2017 A DICIEMBRE 2017 

$ 1.198 

$ 1.267 

$ 1.294 

% 1.336 

$ 1.373 

$ 1.472 

$ . 1.718 

ACUERDO SALARIAL 2017 

NUEVO BASICO 

ENERO 2018 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
S 

14.665 

16.847 

16.966 

17.404 

18.231 

19.696 

26.467 

ACUERDO SALARIAL 2017 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

FEBRERO A ABRIL 2018 

1.571 

1.698 

1.817 

1.866 

1.963 

2.110 

2.729 

NUEVO 

BASICO 

MAYO A JUNIO 2018 

16.237 

17.546 

18.771 

19.268 

20.186 

21.807 

28.196 

ACUKRDO SALARIAL 2017 
NUEVO BASICO 

ENERO 2018 

$ 
9 

% 
$ 
$ 
$ 
$ 

11.186 

11.732 

12.076 

12.461 

12.818 

13.740 

16.035 

ACUERDO SALARIAL 2017 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

FEBRERO A ABRIL 2018 

1.198 

1.267 

1.294 

1.336 

1.373 

1.472 

1.718 

NUEVO 

BASICO 

MAYO A JUNIO 2018 

12.384 

12.989 

13.370 

13.796 

14.192 

16.212 

17.763 



ANEXO II RESTOPAIS 

CATEGORIA PROFESIONAL 

-

Ayudante General y/o Playero 

Mucama y/o Lavandera 

Empleado Administrativo y 

Marketing y / o vigilador 

Oficial de Oficos Varios 

Gobernanta 

Conserje 

Conserje Principal 

BASICO 

ACTUAL 

jun-17 

$ 13.094 
$ 14.149 

$ 15.138 
$ 15.539 

' $ " ' " 16.278' 
$ 17.586 
$ 22.738 

ACUERDO SALARIAL 2017 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO a SEPTIEMBRE 2017 

$ 1.571 
$ 1.698 

$ 1.817 
$' " " " " " " 1.86T 
$ 1.953 
$ 2.110 
$ 2.729 

ACUERDO SALARIAL 2017 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

OCTUBRE 2017 A DICIEMBRE 2017 

$ 1.571 
$ 1.698 

$ 1.817 
$ 1.865 
$ 1.953 
$ 2.110 
$ 2.729 

ACUERDO SALARIAL 2017 

NUEVO BASICO 

ENERO 2018 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

ACUERDO SALARIAL 2017 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

FEBRERO A ABRIL 2018 

14.665 
15.847 

16.955 
17.404 
18.231 
19.696 
25.467 

$ 1.571 
$ 1.698 

$ 1.817 
$ 1.865 
$ 1.953 
$ 2.110 
$ 2.729 

NUEVO 1 
BASICO 

MAYO A JUNIO 2018 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

16.237 
17.545 

18.771 
19.268 
20.185 
21.807 
28.195 

CATEGORIA PROFESIONAL 

INICIAL 

|Ayudante General y/o Playero 

Mucama y/o Lavandera 

Empleado Administrativo y 

Marketing y / o vigilador 

Oficial de Oficos Varios 

Gobernanta 

Conserje 

Conserje Principal 

BASICO 

ACTUAL 

jun-17 

$ 9.987 
$ 10.475 

$ 10.782 
"$i " 1T.126 
$ 11.445 
$ 12.268 
$ 14.317 

ACUERDO SALARIAL 2017 

CRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO a SEPTIEr\/iBRE 2017 

$ 1.198 
$ 1.257 

$ 1.294 

$ 1.373 
$ 1.472 
$ 1.718 

ACUERDO SALARIAL 2017 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

OCTUBRE 2017 A DICIEMBRE 2017 

$ 1.198 
$ 1.257 

$ 1.294 
$̂  1.335 
$ 1.373 
$ 1.472 
$ 1.718 

ACUERDO SALARIAL 2017 

NUEVO BASICO 

ENERO 2018 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

11.185 

ACUERDO SALARIAL 2017 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

FEBRERO A ABRIL 2018 

$ 1.198 
11.732 f$ 1.257 

12.076 

12.461 

12.818 

13.740 

16.035 

$ 1.294 
$ 1.335 
$ 1.373 
$ 1.472 
$ 1.718 

NUEVO 

BASICO 

MAYO A JUNIO 2018 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

12.384 
12.989 

13.370 
13.796 
14.192 
15.212 
17.753 


